

วันที่ 5 พฤษภาคม 2564

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 31 มีนาคม 2564

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างกันเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนสำหรับงวด 1.4 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 29.9 ล้านบาท รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขาย จำนวน 143.5 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 177.4 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 55.3 เนื่องจากสถานการณ์ของโควิด 19 ที่ต่อเนื่องมาจากปี 2563 ส่งผลให้การเข้าดำเนินการติดตั้ง และการส่งมอบงานบางโครงการล่าช้าออกไป และรายได้จากลูกค้าในกลุ่มที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมต่างๆ รวมถึงธุรกิจโรงแรมที่ลดลง มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 13.5 ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 3.2

รายได้จากการบริการ จำนวน 248.1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 33.9 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 12.0 เป็นผลต่อเนื่องจากสถานการณ์โควิด 19 ทำให้รายได้จากการให้บริการที่ต่อเนื่องจากการขาย ได้แก่ รายได้จากการให้บริการ Professional Service ลดลงตามไปด้วย อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 21.5 ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 11.9

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 11.8 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 3.9 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับและเงินสนับสนุนการตลาดจากผู้ผลิต

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 15.4 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.3 ล้านบาท ตามการลดลงของรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการ อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายและบริการมีอัตราร้อยละ 3.9 (ปี 2563 เท่ากับ 3.1)

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 77.1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 17.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 18.2 เนื่องจากค่าใช้จ่ายบุคลากรที่ลดลง ค่าใช้จ่ายในการเดินทางและค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาที่ลดลง

4. กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน

ในงวดมีกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 6.5 ล้านบาท เกิดจากผลกำไรที่ยังไม่เกิดจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้และผลกำไรที่ยังไม่เกิดจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ ซึ่งในงวดเดียวกันของปีก่อนแสดงเป็นรายการขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 12.0 ล้านบาท

5. ต้นทุนทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือน มีจำนวน 1.3 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.6 ล้านบาท เกิดจากการชำระคืนเงินกู้ยืมตามกำหนดในสัญญาระหว่างงวดของบริษัทและบริษัทย่อย

6. ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน (สำรองหนี้สงสัยจะสูญ)

ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 0.4 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2.0 ล้านบาท เนื่องจากการรับชำระหนี้ของลูกค้าหนี้ที่ทำการตั้งสำรองไว้ในระหว่างปี 2563

7. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้จำนวน 1.2 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 7.0 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 0.4 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 0.8 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)